

令和3年度

# 東京都と場会計決算説明書

中 央 卸 売 市 場



# 目 次

I 決算説明書（総括）	
決算の総括	1
II 決算説明書（歳入）	
使用料及手数料	
使用料	4
手数料	5
繰入金	
一般会計繰入金	6
諸収入	
都預金利子	7
物品売払代金	7
雑入	8
都債	
都債	8

繰越金		
繰越金	.....	9

### Ⅲ 決算説明書（歳出）

と場事業費		
と場事業費	.....	10

# 1 決算の総括

令和3年度と場会計の歳入歳出決算額は、次のとおりである。

	歳入	5,732,944,413 円
	歳出	5,732,804,413 円
であり	差引	140,000 円

の残余を生じ、令和4年度へ繰り越した。

決算額を予算額に比べると

歳入においては

予算現額	5,970,518,000 円
収入済額	5,732,944,413 円
差引	△ 237,573,587 円

の収入減となり、予算現額に対する収入済額の割合は、96.0%である。

歳出においては

予算現額	5,970,518,000 円
支出済額	5,732,804,413 円
不用額	237,713,587 円

となり、予算現額に対する支出済額の割合は、96.0%である。

中央卸売市場(総括)

歳入

科目(款)	予算現額	収入済額	比較増(△)減	説明
01 使用料及手数料	1,369,159,000円	1,343,177,660円	△25,981,340円	収入率 98.1% (事項別明細書560頁)
02 繰入金	3,793,000,000	3,554,761,103	△238,238,897	収入率 93.7% (事項別明細書560頁)
03 諸収入	56,840,000	97,005,650	40,165,650	収入率 170.7% (事項別明細書560頁)
04 都債	751,000,000	738,000,000	△13,000,000	収入率 98.3% (事項別明細書562頁)
05 繰越金	519,000	0	△519,000	収入率 0% (事項別明細書562頁)
計	5,970,518,000	5,732,944,413	△237,573,587	収入率 96.0% (事項別明細書562頁)

以上のおり 2億3,757万余円の収入減となっているが、これは主として、繰入金及び使用料及手数料収入の減によるものである。

## 歳 出

科 目(款)	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不 用 額	説 明
01 と場事業費	5,970,518,000円	5,732,804,413円	0円	237,713,587円	執行率 96.0% (事項別明細書564頁)

以上のとおり、2億3,771万余円の不用額が生じているが、これは主として、と場事業費における運営費及び管理費の残である。

## 2 決算の内容

### 歳入

科 目		当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	繰 越 事 業 費 繰 越 財 源 額 充 当	予 算 現 額	収 入 済 額	比 較 増 ( △ ) 減	説 明
款	項 目							
01	使用料及手数料	1,369,159,000円	0円	0円	1,369,159,000円	1,343,177,660円	△25,981,340円	収入率 98.1% (事項別明細書560頁)
	01 使用料	1,368,956,000	0	0	1,368,956,000	1,343,039,360	△25,916,640	収入率 98.1% (事項別明細書560頁)
	01 と 畜 使 用 料	1,368,956,000	0	0	1,368,956,000	1,343,039,360	△25,916,640	収入率 98.1% (事項別明細書560頁)
収入概要説明 と畜解体事業にかかると畜使用料である。								
収入内訳								
		予 算			決 算			
区分	頭数	単価	予算現額	頭数	単価	収入済額	比較増(△)減	備 考
大動物	88,253頭	12,571円	1,109,428,000円	85,023頭	12,571円	1,068,824,133円	△40,603,867円	牛(生後一年以上)
	0頭	2,514円	0円	2頭	2,514円	5,028円	5,028円	牛(生後一年未満)
	369頭	18,856円	6,957,000円	780頭	18,856円	14,707,680円	7,750,680円	臨時と畜による収入
小動物	187,862頭	1,257円	236,142,000円	186,477頭	1,257円	234,401,589円	△1,740,411円	豚(枝肉重量百キログラム未満)
	786頭	1,885円	1,481,000円	1,850頭	1,885円	3,487,250円	2,006,250円	臨時と畜による収入
	8,441頭	1,760円	14,856,000円	12,126頭	1,760円	21,341,760円	6,485,760円	豚(枝肉重量百キログラム以上)
	35頭	2,640円	92,000円	103頭	2,640円	271,920円	179,920円	臨時と畜による収入
計	285,746頭	—	1,368,956,000円	286,361頭	—	1,343,039,360円	△25,916,640円	
増減額説明 大動物と畜頭数の減少による減 <span style="float: right;">△ 25,916,640 円</span>								



中央卸売市場(歳入)

科 目		当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	繰 越 事 業 費 繰 越 財 源 額	予 算 現 額	収 入 済 額	比 較 増 (△) 減	説 明																																								
款	項 目																																															
	02 手 数 料	203,000円	0円	0円	203,000円	138,300円	△64,700円	収入率 68.1% (事項別明細書560頁)																																								
	01 と 場 手 数 料	203,000	0	0	203,000	138,300	△64,700	収入率 68.1% (事項別明細書560頁)																																								
		<p>収入概要説明 と畜解体事業にかかると場手数料である。</p> <p>収入内訳</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>区 分</th> <th>件数</th> <th>単価</th> <th>予算現額</th> <th>件数</th> <th>単価</th> <th>収入済額</th> <th>比較増(△)減</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>検 案 書</td> <td>313件</td> <td>420円</td> <td>131,000円</td> <td>250件</td> <td>420円</td> <td>105,000円</td> <td>△26,000円</td> </tr> <tr> <td>注 射 料</td> <td>46件</td> <td>1,050円</td> <td>48,000円</td> <td>2件</td> <td>1,050円</td> <td>2,100円</td> <td>△45,900円</td> </tr> <tr> <td>と 畜 証 明 書</td> <td>60件</td> <td>400円</td> <td>24,000円</td> <td>78件</td> <td>400円</td> <td>31,200円</td> <td>7,200円</td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>419件</td> <td>—</td> <td>203,000円</td> <td>330件</td> <td>—</td> <td>138,300円</td> <td>△64,700円</td> </tr> </tbody> </table> <p>増減額説明 注射件数の減少等による減 △64,700円</p>							区 分	件数	単価	予算現額	件数	単価	収入済額	比較増(△)減	検 案 書	313件	420円	131,000円	250件	420円	105,000円	△26,000円	注 射 料	46件	1,050円	48,000円	2件	1,050円	2,100円	△45,900円	と 畜 証 明 書	60件	400円	24,000円	78件	400円	31,200円	7,200円	計	419件	—	203,000円	330件	—	138,300円	△64,700円
区 分	件数	単価	予算現額	件数	単価	収入済額	比較増(△)減																																									
検 案 書	313件	420円	131,000円	250件	420円	105,000円	△26,000円																																									
注 射 料	46件	1,050円	48,000円	2件	1,050円	2,100円	△45,900円																																									
と 畜 証 明 書	60件	400円	24,000円	78件	400円	31,200円	7,200円																																									
計	419件	—	203,000円	330件	—	138,300円	△64,700円																																									

中央卸売市場(歳入)

科 目		当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	繰 越 事 業 費 繰 越 財 源 額	予 算 現 額	収 入 済 額	比 較 増 ( △ ) 減	説 明																																					
款 項	目																																												
02	繰 入 金	3,793,000,000円	0円	0円	3,793,000,000円	3,554,761,103円	△238,238,897円	収入率 93.7% (事項別明細書560頁)																																					
	01 一般会計繰入金	3,793,000,000	0	0	3,793,000,000	3,554,761,103	△238,238,897	収入率 93.7% (事項別明細書560頁)																																					
	01 一般会計繰入金	3,793,000,000	0	0	3,793,000,000	3,554,761,103	△238,238,897	収入率 93.7% (事項別明細書560頁)																																					
		<p>収入概要説明 と場事業に対する一般会計からの繰入金である。</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">区 分</th> <th>予算現額</th> <th>決算額</th> <th>比較増(△)減</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>歳出</td> <td>と 場 事 業 費</td> <td>5,970,518,000円</td> <td>5,732,804,413円</td> <td>△237,713,587円</td> </tr> <tr> <td rowspan="4">歳入</td> <td>使 用 料 及 手 数 料</td> <td>1,369,159,000</td> <td>1,343,177,660</td> <td>△25,981,340</td> </tr> <tr> <td>諸 収 入</td> <td>56,840,000</td> <td>97,005,650</td> <td>40,165,650</td> </tr> <tr> <td>都 債</td> <td>751,000,000</td> <td>738,000,000</td> <td>△13,000,000</td> </tr> <tr> <td>繰 越 金</td> <td>519,000</td> <td>0</td> <td>△519,000</td> </tr> <tr> <td></td> <td>合 計</td> <td>2,177,518,000</td> <td>2,178,183,310</td> <td>665,310</td> </tr> <tr> <td colspan="2">繰 入 金</td> <td>3,793,000,000</td> <td>3,554,761,103</td> <td>△238,238,897</td> </tr> </tbody> </table> <p>増減額説明            管理費 △ 95,946,573円            運営費 △ 134,657,933円            施設整備費 △ 2,062,090円            公債費会計繰出金 △ 5,572,301円            合計 △ 238,238,897円</p>							区 分		予算現額	決算額	比較増(△)減	歳出	と 場 事 業 費	5,970,518,000円	5,732,804,413円	△237,713,587円	歳入	使 用 料 及 手 数 料	1,369,159,000	1,343,177,660	△25,981,340	諸 収 入	56,840,000	97,005,650	40,165,650	都 債	751,000,000	738,000,000	△13,000,000	繰 越 金	519,000	0	△519,000		合 計	2,177,518,000	2,178,183,310	665,310	繰 入 金		3,793,000,000	3,554,761,103	△238,238,897
区 分		予算現額	決算額	比較増(△)減																																									
歳出	と 場 事 業 費	5,970,518,000円	5,732,804,413円	△237,713,587円																																									
歳入	使 用 料 及 手 数 料	1,369,159,000	1,343,177,660	△25,981,340																																									
	諸 収 入	56,840,000	97,005,650	40,165,650																																									
	都 債	751,000,000	738,000,000	△13,000,000																																									
	繰 越 金	519,000	0	△519,000																																									
	合 計	2,177,518,000	2,178,183,310	665,310																																									
繰 入 金		3,793,000,000	3,554,761,103	△238,238,897																																									

中央卸売市場(歳入)

科 目		当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	繰 越 事 業 費 繰 越 財 源 額	予 算 現 額	収 入 済 額	比 較 増 ( △ ) 減	説 明																						
款 項	目																													
03	諸 収 入	56,840,000円	0円	0円	56,840,000円	97,005,650円	40,165,650円	収入率 170.7% (事項別明細書560頁)																						
	01 都 預 金 利 子	7,000	0	0	7,000	4,985	△2,015	収入率 71.2% (事項別明細書560頁)																						
	01 都 預 金 利 子	7,000	0	0	7,000	4,985	△2,015	収入率 71.2% (事項別明細書560頁)																						
		<p>収入概要説明 歳計現金の預金利子である。</p> <p>収入内容</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>区 分</th> <th>収入済額</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>預 金 利 子</td> <td>4,985円</td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>4,985</td> </tr> </tbody> </table> <p>普通預金利息の内訳</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>区 分</th> <th>令和3. 10. 5</th> <th>令和4. 3. 18</th> <th>計</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>計 算 期 間</td> <td>令和3.2.22～令和3.8.22</td> <td>令和3.8.23～令和4.2.20</td> <td>———</td> </tr> <tr> <td>収 入 済 額</td> <td>3,664円</td> <td>1,321円</td> <td>4,985円</td> </tr> <tr> <td>預 金 利 率</td> <td>0.001%</td> <td>0.001%</td> <td>———</td> </tr> </tbody> </table> <p>増減額説明 実績減</p> <p style="text-align: right;">△2,015円</p>							区 分	収入済額	預 金 利 子	4,985円	計	4,985	区 分	令和3. 10. 5	令和4. 3. 18	計	計 算 期 間	令和3.2.22～令和3.8.22	令和3.8.23～令和4.2.20	———	収 入 済 額	3,664円	1,321円	4,985円	預 金 利 率	0.001%	0.001%	———
区 分	収入済額																													
預 金 利 子	4,985円																													
計	4,985																													
区 分	令和3. 10. 5	令和4. 3. 18	計																											
計 算 期 間	令和3.2.22～令和3.8.22	令和3.8.23～令和4.2.20	———																											
収 入 済 額	3,664円	1,321円	4,985円																											
預 金 利 率	0.001%	0.001%	———																											
	02 物 品 売 払 代 金	1,000円	0円	0円	1,000円	0円	△1,000円	収入率 0% (事項別明細書560頁)																						
	01 不 用 品 売 払 代 金	1,000	0	0	1,000	0	△1,000	収入率 0% (事項別明細書560頁)																						
		<p>収入概要説明 不用品の売却代金である。</p> <p>増減額説明 実績なし</p>																												

中央卸売市場(歳入)

科目		当初予算額	補正予算額	繰越事業費 繰越財源充当額	予算現額	収入済額	比較増(△)減	説明																			
款	項																										
	03 雑入	56,832,000円	0円	0円	56,832,000円	97,000,665円	40,168,665円	収入率 170.7% (事項別明細書560頁)																			
	01 納付金	174,000	0	0	174,000	172,743	△1,257	収入率 99.3% (事項別明細書560頁)																			
	02 雑入	56,658,000	0	0	56,658,000	96,827,922	40,169,922	収入率 170.9% (事項別明細書560頁)																			
		収入概要説明 水処理センター維持経費負担金等である。				<table border="1"> <thead> <tr> <th>科目</th> <th>区分</th> <th>収入済額</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td rowspan="2">01 納付金</td> <td>雇用保険料納付金</td> <td>172,743円</td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>172,743</td> </tr> <tr> <td rowspan="5">02 雑入</td> <td>水処理センター維持経費負担金</td> <td>53,648,082</td> </tr> <tr> <td>消費税及び地方消費税還付金</td> <td>36,748,617</td> </tr> <tr> <td>給与等の戻入</td> <td>6,394,713</td> </tr> <tr> <td>災害補償基金負担金精算</td> <td>36,510</td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>96,827,922</td> </tr> </tbody> </table>			科目	区分	収入済額	01 納付金	雇用保険料納付金	172,743円	計	172,743	02 雑入	水処理センター維持経費負担金	53,648,082	消費税及び地方消費税還付金	36,748,617	給与等の戻入	6,394,713	災害補償基金負担金精算	36,510	計	96,827,922
科目	区分	収入済額																									
01 納付金	雇用保険料納付金	172,743円																									
	計	172,743																									
02 雑入	水処理センター維持経費負担金	53,648,082																									
	消費税及び地方消費税還付金	36,748,617																									
	給与等の戻入	6,394,713																									
	災害補償基金負担金精算	36,510																									
	計	96,827,922																									
		増減額説明 消費税及び地方消費税還付金等による増				40,168,665円																					
04 都	債	750,000,000円	0円	1,000,000円	751,000,000円	738,000,000円	△13,000,000円	収入率 98.3% (事項別明細書562頁)																			
	01 都	750,000,000	0	1,000,000	751,000,000	738,000,000	△13,000,000	収入率 98.3% (事項別明細書562頁)																			
	01 と場	750,000,000	0	1,000,000	751,000,000	738,000,000	△13,000,000	収入率 98.3% (事項別明細書562頁)																			
		収入概要説明 施設整備費に対する都債である。																									
		収入内容				<table border="1"> <thead> <tr> <th>借入目的</th> <th>借入先</th> <th>利率(年)</th> <th>借入年月日</th> <th>償還期限</th> <th>収入済額</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>と場施設整備事業</td> <td>市場公募債</td> <td>0.294%</td> <td>令和4年5月27日</td> <td>令和14年3月19日</td> <td>738,000,000円</td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>—</td> <td>—</td> <td>—</td> <td>—</td> <td>738,000,000</td> </tr> </tbody> </table>			借入目的	借入先	利率(年)	借入年月日	償還期限	収入済額	と場施設整備事業	市場公募債	0.294%	令和4年5月27日	令和14年3月19日	738,000,000円	計	—	—	—	—	738,000,000	
借入目的	借入先	利率(年)	借入年月日	償還期限	収入済額																						
と場施設整備事業	市場公募債	0.294%	令和4年5月27日	令和14年3月19日	738,000,000円																						
計	—	—	—	—	738,000,000																						
		増減額説明 実績減				△13,000,000円																					

## 中央卸売市場(歳入)

科 目			当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	繰 越 事 業 費 繰 越 財 源 額 充 当 額	予 算 現 額	収 入 済 額	比 較 増 ( △ ) 減	説 明
款	項	目							
05	繰	越 金	1,000円	0円	518,000円	519,000円	0円	△519,000円	収入率 0% (事項別明細書562頁)
	01	繰 越 金	1,000	0	518,000	519,000	0	△519,000	収入率 0% (事項別明細書562頁)
		01 繰 越 金	1,000	0	518,000	519,000	0	△519,000	収入率 0% (事項別明細書562頁)
			収入概要説明 前年度からの繰越金である。  増減額説明 実績なし						

中央卸売市場(歳出)

歳 出																																											
科 目		当 初 予 算 額	補 正 予 算 額 繰 越 事 業 費 繰 越 額 予 備 費 支 出 額 流 用 増 減	予 算 現 額	支 出 済 額	翌 年 度 繰 越 額	不 用 額	説 明																																			
款 項	目																																										
01 と 場 事 業 費		5,969,000,000円	1,518,000円	5,970,518,000円	5,732,804,413円	0円	237,713,587円	執行率 96.0% (事項別明細書564頁)																																			
01 と 場 事 業 費		5,969,000,000	1,518,000	5,970,518,000	5,732,804,413	0	237,713,587	執行率 96.0% (事項別明細書564頁)																																			
01 管 理 費		2,277,945,000	△15,238,000	2,262,707,000	2,166,760,427	0	95,946,573	執行率 95.8% (事項別明細書564頁)																																			
		<p>執行概要説明 と場事業の管理運営に要した職員費である。</p> <p>執行内容</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>経費内訳</th> <th>予算現額</th> <th>支出済額</th> <th>翌年度繰越額</th> <th>不用額</th> <th>執行率</th> <th>事業の実績・達成状況等</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>給 料</td> <td>1,044,926,000円</td> <td>1,015,253,229円</td> <td>0円</td> <td>29,672,771円</td> <td>97.2%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>職 員 手 当 等</td> <td>827,116,000</td> <td>776,663,653</td> <td>0</td> <td>50,452,347</td> <td>93.9%</td> <td>令和4年3月31日現在</td> </tr> <tr> <td>共 済 費</td> <td>390,665,000</td> <td>374,843,545</td> <td>0</td> <td>15,821,455</td> <td>96.0%</td> <td>職員数 273人</td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>2,262,707,000</td> <td>2,166,760,427</td> <td>0</td> <td>95,946,573</td> <td>95.8%</td> <td></td> </tr> </tbody> </table> <p>不用額説明 職員費の実績等による残</p> <p style="text-align: right;">95,946,573円</p>							経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況等	給 料	1,044,926,000円	1,015,253,229円	0円	29,672,771円	97.2%		職 員 手 当 等	827,116,000	776,663,653	0	50,452,347	93.9%	令和4年3月31日現在	共 済 費	390,665,000	374,843,545	0	15,821,455	96.0%	職員数 273人	計	2,262,707,000	2,166,760,427	0	95,946,573	95.8%	
経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況等																																					
給 料	1,044,926,000円	1,015,253,229円	0円	29,672,771円	97.2%																																						
職 員 手 当 等	827,116,000	776,663,653	0	50,452,347	93.9%	令和4年3月31日現在																																					
共 済 費	390,665,000	374,843,545	0	15,821,455	96.0%	職員数 273人																																					
計	2,262,707,000	2,166,760,427	0	95,946,573	95.8%																																						

科 目		当 初 予 算 額	補 正 予 算 額 繰 越 事 業 費 繰 越 額 予 備 費 支 出 流 用 増 減	予 算 現 額	支 出 済 額	翌 年 度 繰 越 額	不 用 額	説 明																																																															
款 項	目																																																																						
	02 運 営 費	2,809,798,000円	15,238,000円	2,825,036,000円	2,703,903,377円	0円	121,132,623円	執行率 95.7% (事項別明細書564頁)																																																															
		<p>執行概要説明 と場施設の維持管理及びと畜解体作業に要した経費である。</p> <p>執行内容 1 建物維持管理に要した経費</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>経費内訳</th> <th>予算現額</th> <th>支出済額</th> <th>翌年度繰越額</th> <th>不用額</th> <th>執行率</th> <th>事業の実績・達成状況</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>修 繕 費</td> <td>7,409,000円</td> <td>6,896,983円</td> <td>0円</td> <td>512,017円</td> <td>93.1%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>光 熱 水 費</td> <td>73,496,000</td> <td>72,008,203</td> <td>0</td> <td>1,487,797</td> <td>98.0%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>委 託 料</td> <td>26,873,000</td> <td>26,870,804</td> <td>0</td> <td>2,196</td> <td>99.9%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>負 担 金 補 助 及 交 付 金</td> <td>1,210,717,000</td> <td>1,162,081,971</td> <td>0</td> <td>48,635,029</td> <td>96.0%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>1,318,495,000</td> <td>1,267,857,961</td> <td>0</td> <td>50,637,039</td> <td>96.2%</td> <td></td> </tr> </tbody> </table> <p>不用額説明</p> <table> <tbody> <tr> <td>1 修 繕 費</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>238,862円</td> </tr> <tr> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>273,155円</td> </tr> <tr> <td>2 光 熱 水 費</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>5,940円</td> </tr> <tr> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>1,481,857円</td> </tr> <tr> <td>3 委 託 料</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>2,196円</td> </tr> <tr> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>0円</td> </tr> <tr> <td>4 負 担 金 補 助 及 交 付 金</td> <td>光熱水費負担金実績による残</td> <td>48,635,029円</td> </tr> </tbody> </table>							経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況	修 繕 費	7,409,000円	6,896,983円	0円	512,017円	93.1%		光 熱 水 費	73,496,000	72,008,203	0	1,487,797	98.0%		委 託 料	26,873,000	26,870,804	0	2,196	99.9%		負 担 金 補 助 及 交 付 金	1,210,717,000	1,162,081,971	0	48,635,029	96.0%		計	1,318,495,000	1,267,857,961	0	50,637,039	96.2%		1 修 繕 費	(1) 契約差金	238,862円		(2) 実績による残	273,155円	2 光 熱 水 費	(1) 契約差金	5,940円		(2) 実績による残	1,481,857円	3 委 託 料	(1) 契約差金	2,196円		(2) 実績による残	0円	4 負 担 金 補 助 及 交 付 金	光熱水費負担金実績による残	48,635,029円
経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況																																																																	
修 繕 費	7,409,000円	6,896,983円	0円	512,017円	93.1%																																																																		
光 熱 水 費	73,496,000	72,008,203	0	1,487,797	98.0%																																																																		
委 託 料	26,873,000	26,870,804	0	2,196	99.9%																																																																		
負 担 金 補 助 及 交 付 金	1,210,717,000	1,162,081,971	0	48,635,029	96.0%																																																																		
計	1,318,495,000	1,267,857,961	0	50,637,039	96.2%																																																																		
1 修 繕 費	(1) 契約差金	238,862円																																																																					
	(2) 実績による残	273,155円																																																																					
2 光 熱 水 費	(1) 契約差金	5,940円																																																																					
	(2) 実績による残	1,481,857円																																																																					
3 委 託 料	(1) 契約差金	2,196円																																																																					
	(2) 実績による残	0円																																																																					
4 負 担 金 補 助 及 交 付 金	光熱水費負担金実績による残	48,635,029円																																																																					

中央卸売市場(歳出)

科 目		当 初 予 算 額	補 正 予 算 額 繰 越 事 業 費 繰 越 額 予 備 費 支 出 流 用 増 減	予 算 現 額	支 出 済 額	翌 年 度 繰 越 額	不 用 額	説 明																																																															
款 項	目																																																																						
		2 その他の維持管理に要した経費																																																																					
		<table border="1"> <thead> <tr> <th>経費内訳</th> <th>予算現額</th> <th>支出済額</th> <th>翌年度繰越額</th> <th>不用額</th> <th>執行率</th> <th>事業の実績・達成状況</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>報 酬</td> <td>53,137,000円</td> <td>49,642,105円</td> <td>0円</td> <td>3,494,895円</td> <td>93.4%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>職 員 手 当 等</td> <td>9,398,000</td> <td>8,999,397</td> <td>0</td> <td>398,603</td> <td>95.8%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>消 耗 品 費</td> <td>23,512,000</td> <td>23,481,912</td> <td>0</td> <td>30,088</td> <td>99.9%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>修 繕 費</td> <td>94,879,000</td> <td>93,208,152</td> <td>0</td> <td>1,670,848</td> <td>98.2%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>役 務 費</td> <td>114,030,000</td> <td>110,420,579</td> <td>0</td> <td>3,609,421</td> <td>96.8%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>委 託 料</td> <td>742,421,000</td> <td>742,412,591</td> <td>0</td> <td>8,409</td> <td>99.9%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>そ の 他</td> <td>162,366,000</td> <td>151,321,891</td> <td>0</td> <td>11,044,109</td> <td>93.2%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>1,199,743,000</td> <td>1,179,486,627</td> <td>0</td> <td>20,256,373</td> <td>98.3%</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>							経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況	報 酬	53,137,000円	49,642,105円	0円	3,494,895円	93.4%		職 員 手 当 等	9,398,000	8,999,397	0	398,603	95.8%		消 耗 品 費	23,512,000	23,481,912	0	30,088	99.9%		修 繕 費	94,879,000	93,208,152	0	1,670,848	98.2%		役 務 費	114,030,000	110,420,579	0	3,609,421	96.8%		委 託 料	742,421,000	742,412,591	0	8,409	99.9%		そ の 他	162,366,000	151,321,891	0	11,044,109	93.2%		計	1,199,743,000	1,179,486,627	0	20,256,373	98.3%	
経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況																																																																	
報 酬	53,137,000円	49,642,105円	0円	3,494,895円	93.4%																																																																		
職 員 手 当 等	9,398,000	8,999,397	0	398,603	95.8%																																																																		
消 耗 品 費	23,512,000	23,481,912	0	30,088	99.9%																																																																		
修 繕 費	94,879,000	93,208,152	0	1,670,848	98.2%																																																																		
役 務 費	114,030,000	110,420,579	0	3,609,421	96.8%																																																																		
委 託 料	742,421,000	742,412,591	0	8,409	99.9%																																																																		
そ の 他	162,366,000	151,321,891	0	11,044,109	93.2%																																																																		
計	1,199,743,000	1,179,486,627	0	20,256,373	98.3%																																																																		
		<p>不用額説明</p> <table border="1"> <tbody> <tr> <td>1 報 酬</td> <td>会計年度任用職員数の減による残</td> <td>3,494,895円</td> </tr> <tr> <td>2 職 員 手 当 等</td> <td>実績による残</td> <td>398,603円</td> </tr> <tr> <td>3 消 耗 品 費</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>30,088円</td> </tr> <tr> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>0円</td> </tr> <tr> <td>4 修 繕 費</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>1,670,848円</td> </tr> <tr> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>0円</td> </tr> <tr> <td>5 役 務 費</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>3,609,421円</td> </tr> <tr> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>0円</td> </tr> <tr> <td>6 委 託 料</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>8,409円</td> </tr> <tr> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>0円</td> </tr> <tr> <td>7 そ の 他</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>5,624,143円</td> </tr> <tr> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>5,419,966円</td> </tr> </tbody> </table>							1 報 酬	会計年度任用職員数の減による残	3,494,895円	2 職 員 手 当 等	実績による残	398,603円	3 消 耗 品 費	(1) 契約差金	30,088円		(2) 実績による残	0円	4 修 繕 費	(1) 契約差金	1,670,848円		(2) 実績による残	0円	5 役 務 費	(1) 契約差金	3,609,421円		(2) 実績による残	0円	6 委 託 料	(1) 契約差金	8,409円		(2) 実績による残	0円	7 そ の 他	(1) 契約差金	5,624,143円		(2) 実績による残	5,419,966円																											
1 報 酬	会計年度任用職員数の減による残	3,494,895円																																																																					
2 職 員 手 当 等	実績による残	398,603円																																																																					
3 消 耗 品 費	(1) 契約差金	30,088円																																																																					
	(2) 実績による残	0円																																																																					
4 修 繕 費	(1) 契約差金	1,670,848円																																																																					
	(2) 実績による残	0円																																																																					
5 役 務 費	(1) 契約差金	3,609,421円																																																																					
	(2) 実績による残	0円																																																																					
6 委 託 料	(1) 契約差金	8,409円																																																																					
	(2) 実績による残	0円																																																																					
7 そ の 他	(1) 契約差金	5,624,143円																																																																					
	(2) 実績による残	5,419,966円																																																																					



科 目		当 初 予 算 額	補 正 予 算 額 繰 越 事 業 費 繰 越 額 予 備 費 支 出 流 用 増 減	予 算 現 額	支 出 済 額	翌 年 度 繰 越 額	不 用 額	説 明																																										
款	項 目																																																	
		3 と畜解体作業に要した経費																																																
		<table border="1"> <thead> <tr> <th>経費内訳</th> <th>予算現額</th> <th>支出済額</th> <th>翌年度繰越額</th> <th>不用額</th> <th>執行率</th> <th>事業の実績・達成状況</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>職員手当等</td> <td>108,828,000円</td> <td>93,539,298円</td> <td>0円</td> <td>15,288,702円</td> <td>86.0%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>備品購入費</td> <td>21,601,000</td> <td>18,643,438</td> <td>0</td> <td>2,957,562</td> <td>86.3%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>消耗品費等</td> <td>175,558,000</td> <td>143,621,893</td> <td>0</td> <td>31,936,107</td> <td>81.8%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>原材料費</td> <td>811,000</td> <td>754,160</td> <td>0</td> <td>56,840</td> <td>93.0%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>306,798,000</td> <td>256,558,789</td> <td>0</td> <td>50,239,211</td> <td>83.6%</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>							経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況	職員手当等	108,828,000円	93,539,298円	0円	15,288,702円	86.0%		備品購入費	21,601,000	18,643,438	0	2,957,562	86.3%		消耗品費等	175,558,000	143,621,893	0	31,936,107	81.8%		原材料費	811,000	754,160	0	56,840	93.0%		計	306,798,000	256,558,789	0	50,239,211	83.6%	
経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況																																												
職員手当等	108,828,000円	93,539,298円	0円	15,288,702円	86.0%																																													
備品購入費	21,601,000	18,643,438	0	2,957,562	86.3%																																													
消耗品費等	175,558,000	143,621,893	0	31,936,107	81.8%																																													
原材料費	811,000	754,160	0	56,840	93.0%																																													
計	306,798,000	256,558,789	0	50,239,211	83.6%																																													
		<p>不用額説明</p> <table> <tbody> <tr> <td>1 職員手当等</td> <td>実績による残</td> <td>15,288,702円</td> </tr> <tr> <td>2 備品購入費</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>677,490円</td> </tr> <tr> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>2,280,072円</td> </tr> <tr> <td>3 消耗品費等</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>19,370,924円</td> </tr> <tr> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>12,565,183円</td> </tr> <tr> <td>4 原材料費</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>0円</td> </tr> <tr> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>56,840円</td> </tr> </tbody> </table>							1 職員手当等	実績による残	15,288,702円	2 備品購入費	(1) 契約差金	677,490円		(2) 実績による残	2,280,072円	3 消耗品費等	(1) 契約差金	19,370,924円		(2) 実績による残	12,565,183円	4 原材料費	(1) 契約差金	0円		(2) 実績による残	56,840円																					
1 職員手当等	実績による残	15,288,702円																																																
2 備品購入費	(1) 契約差金	677,490円																																																
	(2) 実績による残	2,280,072円																																																
3 消耗品費等	(1) 契約差金	19,370,924円																																																
	(2) 実績による残	12,565,183円																																																
4 原材料費	(1) 契約差金	0円																																																
	(2) 実績による残	56,840円																																																

中央卸売市場(歳出)

科 目		当 初 予 算 額	補 正 予 算 額 繰 越 事 業 費 繰 越 額 予 備 費 支 出 額 流 用 増 減	予 算 現 額	支 出 済 額	翌 年 度 繰 越 額	不 用 額	説 明																																					
款 項	目																																												
	03 施設整備費	755,958,000円	1,518,000円	757,476,000円	742,413,910円	0円	15,062,090円	執行率 98.0% (事項別明細書566頁)																																					
		<p>執行概要説明 と場施設の施設整備に要した経費である。</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>経費内訳</th> <th>予算現額</th> <th>支出済額</th> <th>翌年度繰越額</th> <th>不用額</th> <th>執行率</th> <th>事業の実績・達成状況</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>衛生等改善</td> <td>753,695,000円</td> <td>738,633,190円</td> <td>0円</td> <td>15,061,810円</td> <td>98.0%</td> <td>と場施設衛生改善工事</td> </tr> <tr> <td>事務所棟</td> <td>3,781,000</td> <td>3,780,720</td> <td>0</td> <td>280</td> <td>99.9%</td> <td>建物賃借料</td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>757,476,000</td> <td>742,413,910</td> <td>0</td> <td>15,062,090</td> <td>98.0%</td> <td></td> </tr> </tbody> </table> <p>不用額説明</p> <table> <tbody> <tr> <td>1 衛生等改善</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>2,918,150円</td> </tr> <tr> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>12,143,660円</td> </tr> <tr> <td>2 事務所棟</td> <td>実績による残</td> <td>280円</td> </tr> </tbody> </table>							経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況	衛生等改善	753,695,000円	738,633,190円	0円	15,061,810円	98.0%	と場施設衛生改善工事	事務所棟	3,781,000	3,780,720	0	280	99.9%	建物賃借料	計	757,476,000	742,413,910	0	15,062,090	98.0%		1 衛生等改善	(1) 契約差金	2,918,150円		(2) 実績による残	12,143,660円	2 事務所棟	実績による残	280円
経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況																																							
衛生等改善	753,695,000円	738,633,190円	0円	15,061,810円	98.0%	と場施設衛生改善工事																																							
事務所棟	3,781,000	3,780,720	0	280	99.9%	建物賃借料																																							
計	757,476,000	742,413,910	0	15,062,090	98.0%																																								
1 衛生等改善	(1) 契約差金	2,918,150円																																											
	(2) 実績による残	12,143,660円																																											
2 事務所棟	実績による残	280円																																											

中央卸売市場(歳出)

科 目		当 初 予 算 額	補 正 予 算 額 繰 越 事 業 費 繰 越 額 予 備 費 支 出 流 用 増 減	予 算 現 額	支 出 済 額	翌 年 度 繰 越 額	不 用 額	説 明																												
款	項 目																																			
	04 公債費会計繰出金	125,299,000円	0円	125,299,000円	119,726,699円	0円	5,572,301円	執行率 95.6% (事項別明細書568頁)																												
		<p>執行概要説明 と場事業にかかる都債の元金償還及び利子等に要した経費である。</p> <p>執行内訳</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>経費内訳</th> <th>予算現額</th> <th>支出済額</th> <th>翌年度繰越額</th> <th>不用額</th> <th>執行率</th> <th>事業の実績・達成状況</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>元 金</td> <td>113,709,000円</td> <td>113,708,077円</td> <td>0円</td> <td>923円</td> <td>99.9%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>利 子 等</td> <td>11,590,000</td> <td>6,018,622</td> <td>0</td> <td>5,571,378</td> <td>51.9%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>125,299,000</td> <td>119,726,699</td> <td>0</td> <td>5,572,301</td> <td>95.6%</td> <td></td> </tr> </tbody> </table> <p>不用額説明 利子等の支払額の減少による残</p> <p style="text-align: right;">5,572,301円</p>							経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況	元 金	113,709,000円	113,708,077円	0円	923円	99.9%		利 子 等	11,590,000	6,018,622	0	5,571,378	51.9%		計	125,299,000	119,726,699	0	5,572,301	95.6%	
経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況																														
元 金	113,709,000円	113,708,077円	0円	923円	99.9%																															
利 子 等	11,590,000	6,018,622	0	5,571,378	51.9%																															
計	125,299,000	119,726,699	0	5,572,301	95.6%																															